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11ème édition
31 lieux d’expo/vente
77 artistes
et artisans d’art
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Exposition collective

Installation dans les rues de la ville

Marché des Créateurs

PArcOuRs des ARts
Hôtel d’Astier - Du jeudi 25 au lundi 29 juillet : 10h à 13h et 15h à 20h

Fil rouge photos de Yves Riché

Place du Palais
Du vendredi 26 au dimanche 28 juillet de 10h à 13h et 15h à 20h 
Lundi 29 de 10h à 13h

Dans cette exposition collective, vous verrez les œuvres d’une quarantaine 
d’artistes, membres de l’association * Les Ateliers Forcalquier *. 
Prenez le temps d’y découvrir leur diversité et leur créativité avant de les retrouver 
dans leurs ateliers à travers la ville.

Le fil rouge tient à offrir un regard sur 
l’humanité Forcalquiérenne. 
Au détour des rues et de tous les lieux 
où foisonne la vie.

Les créateurs hors murs se rassemblent sur cette place pour vous présenter 
leurs œuvres.
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L’Association *Les Ateliers Forcalquier* est forte de plus de 70 artistes 
et artisans d’art : peintres, sculpteurs, céramistes, photographes, 
bijoutiers, relieurs, tisserands, émailleurs, et tant d’autres… donnent à 
voir l’effervescence créative de la ville.

L’événement des AtELieRs OuVErTS, devenu un rendez-vous emblématique 
au cœur de l’été, est un moment de partage dédié à l’art. 
Pour cette 11ème édition, 77 artistes et artisans d’art vous ouvriront 
les portes de leurs ateliers et boutiques, vous invitant à découvrir et 
acheter leurs œuvres. 
En échangeant avec vous, ils partageront leur savoir-faire et leur 
passion. 
Cette manifestation captivera autant les passionnés que les curieux, 
dans une ambiance conviviale.
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Lancement de l’événement Les AtELieRs OuVErTS

Visites guidées de Forcalquier - Art et patrimoine de Forcalquier
au fil des ateliers d’artistes et d’artisans d’art.

Ateliers Parents-Enfants

Déambulation musicale

AniMatiONs
Hôtel d’Astier - Jeudi 25 juillet de 18h à 20h

Départ : Jardin des Cordeliers 
à 10H les vendredi 26, samedi 27 et dimanche 28 juillet 

Batucada Yalode 
Samedi 27 juillet de 18h à 20h

Atelier Nature et Biodiversité, animé par Michèle Scharly

Vernissage de l’exposition collective qui rassemble les œuvres 
d’une quarantaine d’artistes, membres de l’association *Les 
Ateliers Forcalquier*. 

Une visite associant histoire, patrimoine et ateliers / galeries 
de créateurs contemporains au cœur de la vieille ville.
Visite d’environ 2H – 7€ par personne
Réservation auprès de Sabrina, tél : 06 82 33 69 31

Atelier Créatif, animé par Rachel Fabre
Les samedi 27 et dimanche 28 juillet de 10h à 12h

Départ devant la Cathédrale

Place du Palais (gratuits et sans inscription) 

(participation limitée à 8 enfants)
Samedi 27 juillet, 10h à 12h
Création d’insectes avec argile et matériaux de la nature
Dimanche 28 juillet, 10h à 12h
Empreintes de plantes sur papier, crayons, découpage, collage



Fiona Keane - 21 rue Marcel Pagnol (1ère à droite, en face du stade Alain Prieur) 
 Peinture gouache -  fiona.keane.18

Atelier Le Garage L - Bd Bouche - www.librarii.org / librarii@librarii.org
 Vanessa Krolikowski & Romuald Sourisse - Métiers du livre et des arts graphiques   

Chromatic Ceramic - 10 avenue Fontauris
 Chloé Perrin - Céramique terre vernissée -   atelierchloeperrin 

 Bruno Gauclain - 9 rue Louis Andrieux - Peinture - 06 77 83 48 75

Boutique Atelier Les Mirettes - Place Martial Sicard
 Myriam Aït Amar - Céramique et bijoux -  myriam_ait_amar
 Audrey Borthayre - Céramique -  audreyborthayre
 Aneth Clottes - Céramique, peinture -  anethclottes
 Maud Fizet - Bijoux en céramique - ninarosa.fr 
 Laetitia Marty - Sculpture, céramique -  llaemarty
 Sébastien Renard - Photographie -  loeildugoupil 

Atelier Little Jo - 12 bd Latourette (accès par derrière, côté parking) 
 Joël Léon - Céramique -  littlejo_studio

La Tendresse des Loups - 1 rue d’Orléans 
 Lucil Brocato - Bijoux et créations métal -  latendressedesloups D’Éco des Arts - 31 rue Marius Debout

 Mélanie Jégou - Techniques mixtes -  melimeleau 

Atelier l’art et la matière - 7 rue Saint Pierre 
 Sylvie Hooghe - Céramique et bijoux -  sylviehooghe

Atelier Les MamouchkAs - Rue Saint-Jean -  lesmamouchkas 
 Laura & Julie Guéry - Illustration -  laura.gueryillustration

 Béatrice Vincke - 10 Bd Raoul Dufy - Peinture - beavincke@hotmail.com

Les caves à Lulu - Rue d’Orléans 
  Virginie Besançon - Peinture - virginie.besancon.cp@gmail.com 
  Myriam Blaustein - Volume - 06 48 08 14 25
  Coline Brocato - Peinture - 06 63 14 19 03
  Pauline Cocordano - Dessin au stylo, aquarelle - paulinecocordano@outlook.fr
  Wendy Coleby Watkins - Peinture -  wendycolebywatkins_artist 
  Martine Devrieze - Peinture - martine.devrieze@gmail.com 
  Célia Lepelletier - Peinture -  _celia_lepelletier_
  Ulla Lutz - Gravure - 06 32 81 90 71
  Camille Malicet - Sculpture sur terre - camille_malicet@yahoo.com
  Elisabeth Molimard - Tournage sur bois - elisabeth-molimard.com
  Claude Ortega - Gravure - claudortega@orange.fr
  Sybille Wallon - Photographie - sybillewallon@gmail.com 
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AtELieRs & aRtisTEs
Permanents Invités

Atelier Descosse - 18 rue Grande 
 Claude Paquette - Peinture, gravure -  claudepaquette78

  Véronique Bauer - Peinture, pastel - veroniquebauer-pastelliste.weebly.com

Atelier L’Aléa - Androne de la Charité 
 Luc De Backer - Sculpture -  lucdebackersculpture
 Christine Neuhuys - Gravure, gaufrage - chris.neuhuys@gmail.com 

Bobol Ceramics - 1 rue Marius Debout
 Bénédicte Mourgues Narcy - Céramique contemporaine -  bobol.ceramics

  Jérôme Luccioni - Photographie -  reporterduvivant

L’Atelier D’Aneth  - 7 rue Marius Debout -  lesateliersdaneth
 Aneth Clottes - Céramique, peinture -  anethclottes

  Karine Soudan - Photographie - 06 47 77 29 83

Les Ateliers de l’Hôtel d’Astier - 15 rue Marius Debout 
 Lucy Allard - Peinture, dessin -  lucy.allard 
 Hugues Breton - Aquarelle, photographie - hugbreton@gmail.com

  Régis Duprat - Peinture sculpture -  duprat_regis
 Feng Ge - Peinture - www.gfengart.com

  Eric Klein - Sculpture -  ericklein999
 Christophe Léman-Perucca - Arts plastiques - leman-perucca.com
 Marie Roura - Dessin, peinture - marieroura.com

  Yanira Yariv - Céramique, sculpture -  yanirayarivceramics 

Le 34 - 34 rue Marius Debout
 Yves Riché - Photographie - 06 88 10 48 59 

  Maria Blakey - Peinture, dessin - https://meblakey.gallery
  Martine Devrieze - Peinture - martine.devrieze@gmail.com
  Jean Marc Foulon - Peinture - 06 43 20 02 31 
  Hervé Raynaud - Photographie - 06 43 71 42 04
  Yann Sevrin - Photographie - yann.sevrin@roange.fr
  Karine Soudan - Sculpture, modelage - 06 47 77 29 83 

La Voûte - 57 rempart Berluc Pérussis 
 Patrick Ciuti - Peinture, gravure - artistescontemporains.org/patrick-ciuti

  Dominique Gardey - Sculpture -  dominique_gardey_sculpteur  
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Le marché des créateurs - Place du Palais
Claude Bellon - Carterie - mp.bellon@yahoo.fr 
Philippe Bigard - Sculpture -  bigard_sculpture
Hervé Deleris - Émail sur métaux - emauxdeprovencehervedeleris.com
Georges Guillemot - Nichoirs en boiseries - cathymesseaux@wanadoo.fr 
Eric Latour - Instruments de musique, bouteilles de gaz recyclées -  sound_circle_
Iggy Martin - Décoration industrielle bois/métal -  iggy_conception
Catherine Pasteau - Céramique - www.latelierdumillepattes.com 
Sylvie Toquec - Syanotype -   sylvietoquec

Galerie EX TEMPO - 2 rue Saint Mary 
 Marie-Noëlle Ronayette - Sculpture bronze et résine -  ronayette_sculpture 

  Françoise Gorenflot - Tissage d’art - fbg.creations@gmail.com

 Karine Girault - 9 rue Saint Mary - Perles et couleurs -  karinegirault.forcalquier
  Paolo Fayet - Peinture, dessin -  pao_aarts 

Atelier Koeda - 6 rue Saint Mary  
 Cécile Vitrant - Bijoux - cecilevitrant@gmail.com 

Galerie Passère - 8 rue Passère -  maisonpassereforcalquier 
  Expositions en cours - Collectif d’artistes - “Quartier Libre” 

Amelie Héroux - 6 rue Plauchud (au fond de la Boutique Kaketu) 
 Photographie, collage - www.amelieheroux.com  

BagaR - Place Saint Michel
 Brigitte Ricard - Sacs, pochettes, accessoires -  brigitte.bagar 

 [l’atelier] - 4 Place saint Michel
 Lise Petermann - Bijoux, broderies -  lisepetermann  

 L’Art Bistrot - Place Saint Michel
  Julie Dauchez Diabate - Peinture, portraits -  julieee_dauchez  

 Speak Easy - 3 rue Grande
  Catherine Biglietti - Sculpture, bronze - catherinebigliettisculptures.fr
  Jeanne de Sainte Marie - Aquarelle, découpage - jeannedesaintemarie.com  

Galerie ARTY Made in Forcalquier - 7 rue Bérenger  - arty-madeinforcalquier.com 
 Nathalie Compain Batissou - Techniques mixtes -  Nathalie Compain Batissou 

  Victorian Rehab - Bijoux de Curiosités -  Victorian Rehab
  Terra Mea - Céramique - terramea.fr
  Koki Watanabé - Arts plastiques - 06  20 17 72 96

 Claire Labussière - 3 rue Violette - Peinture -  clailab 

 Pierre Boutteau - 3 rue Passère - sculpture –  Pierre Boutteau 
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Exposition collective

visite guidéemarché des créateurs
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